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Ponad miliardowy obrót handlowy pomiędzy Kazachstanem 

a Polską 

Wyniki dwustronnych obrotów handlowych w 2009 roku powinny cieszyć Astanę i Warszawę. 
Zgodnie z danymi statystycznymi Kazachstanu, za 11 miesięcy 2009 r. dwustronny obrót 
handlowy osiągnął 1,1 mld USD. Oznacza to, Ŝe w porównaniu z analogicznym okresem 2008 
roku (786,3 mln USD) ten wskaźnik wzrósł o 40%. W tym, eksport kazachstański do Polski 
wyniósł 725,7 mln USD (wzrost o 68,0 %), a polski eksport do Kazachstanu - 366,3 mln USD 
(wzrost o 4,4 %). 

Polska pozostaje jednym z głównych europejskich partnerów handlowych Kazachstanu. Zgodnie 
z kazachskimi danymi, Polska w relacjach z Kazachstanem według wielkości obrotów 
handlowych zajmuje wiodące miejsce wśród krajów Europy Centralnej i Wschodniej, 7. miejsce 
wśród 27 państw Unii Europejskiej oraz miejsce 15. wśród krajów świata - partnerów 
handlowych Kazachstanu. 

Dla przykładu, udział Polski w ogólnym obrocie w handlu zagranicznym Kazachstanu po 11 
miesiącach 2009 roku liczył 1,7%. Przy czym, udział Polski w ogóle kazachskiego eksportu 
przewyŜsza 1,9% (w analogicznym okresie 2008 roku był na poziomie tylko 0,6%), polskie 
towary i usługi w ogólnym imporcie Kazachstanu osiągnęły 1,4% (w analogicznym okresie 
poprzednim - 1,0%). Analiza współpracy gospodarczej wskazuje, Ŝe obroty handlowe pomiędzy 
Kazachstanem a Polską w ciągu ostatnich 8 lat mają stabilną tendencję wzrostu oraz 
powiększyły się dziesięciokrotnie. 

Struktura obrotów dwustronnych w handlu zagranicznym w przeciągu ostatnich lat pozostaje 
dość stabilna. Zmiany dotyczą głównie wielkości w grupach towarowych wymiany handlowej. 

Mianowicie, w ostatnich latach głównymi grupami towarów w kazachskim eksporcie do Polski 
pozostawały: ropa naftowa oraz produkty ropopochodne, produkcja przemysłu chemicznego, 
metale nieszlachetne oraz wyroby z nich, węgiel, zboŜe, mąka, materiały i wyroby włókiennicze. 

Z kolei struktura towarowa polskiego eksportu do Kazachstanu wygląda następująco: maszyny i 
urządzenia, meble, sprzęt oświetleniowy, produkty przemysłu chemicznego (w tym farmacja), 
wyroby metalowe, wyroby drzewne (płyty wiórowe, papier), wyroby gumowe, tworzywa 
sztuczne, materiały budowlane, artykuły spoŜywcze, napoje, tytoń, artykuły chemii 
gospodarczej, pojazdy, kosmetyki, odzieŜ. 

NaleŜy podkreślić, iŜ Kazachstan jest czwartym co do wielkości partnerem handlowym Polski 
wśród krajów WNP (po Rosji, Ukrainie i Białorusi) oraz głównym partnerem wśród krajów Azji 
Środkowej. 



Polskie podmioty gospodarcze biorą udział praktycznie we wszystkich międzynarodowych 
targach branŜowych, odbywających się w głównych miastach Kazachstanu. 

NaleŜy uznać, Ŝe w czasie globalnego kryzysu gospodarczego, Kazachstan i Polska nie stracili 
tempa wzajemnej współpracy gospodarczej, a wręcz przeciwnie, podwyŜszyli poprzeczkę 
osiągając ponad miliardowy dwustronny obrót handlowy. 

 


